*Et vidi thronum magnum candidum, etc.*

Eum se dixit in throno vidiisse sedentem, a cuius aspectu fugit terra et coelum. Peracto quippe judicio esse designant coelum et terra, cum incipit esse coelum novum et terra nova, mutatione scilicet rerum non omnimodo interitu earum. Praeterit enim figura hujus mundi (I Cor. VII, 31); non dixit et substantia. Eadem namque in melius commutanda esse creditur.

*Et vidi mortuos magnos et pusillos stantes in conspectu throni.*

**Cum enim sederit Filius hominis in sede majestatis suae, tunc congregabuntur ante eum omnes gentes.**

*Et libri aperti sunt, etc.*

**Alia Editio habet:** Qui est vitae uniuscujusque. Libros ergo apertos Testamenta Dei dicit. Secundum enim utrumque Testamentum judicabitur mundus. Librum vitae uniuscujusque memoriam dicit gestorum nostrorum, non quod librum habeat commemoratorium, occultorum cognitor.

*Et judicati sunt mortui ex his, etc.*

**Id est, ex Testamento judicati sunt secundum quod ex eis fecerunt, aut non fecerunt. Possunt etiam libri, facta justorum intelligi quorum dum ex comparatione reprobi damnantur, quasi in expansione librorum legunt bonum quod agere ipsi noluerunt**

*Et dedit mare mortuos suos, etc.*

**Hoc procul dubio prius factum est quam essent mortui judicati. Ideo recapitulavit quod intermiserat, et exsequitur ordinem, dicens:**

*Et judicatum est de singulis, etc.*

**Significat autem corpora de terra, et animas de suis locis esse congregandas. Bonas enim mortis nomine, quae tantummodo solutionem carnis, non autem et poenam perpessae sunt. Malas autem inferni vocabulo designat. Potest et ad litteram accipi, corpora omnia etiam quae fluctus absorbuit, vel bellua devoravit, esse resurrectura. Quod Tychonius sic exponit: Cum autem dixisset: Et judicati sunt singuli secundum opera, breviter subjecit quomodo et mors infernus missi sunt in stagnum ignis. Diabolum dicit et suos, quem supra in equo pallido sedentem infernus sequetur. Repetit enim quod evidentius praeoccupando jam dixerat. Et diabolus, qui seducebat eos, missus est in stagnum ignis et sulphuris. Quod vero ibi obscurius adjunxerat, quod et bestia et pseudopropheta, hic apertius edisserit.**

*Et qui non est inventus in libro vitae scriptus.*

**Id est, qui non est judicatus a Deo vivus [id est qui non est judicatus in gratia Dei sanctificantij]. Unde mihi rectius dicere videntur, qui supra libros apertos**

**conscientias singulorum et opera patefacta interpretantur.** Librum autem vitae praescientiam Dei (quae falli non potest) de illis quibus aeterna dabitur vita, in quo sunt scripti, id est ante praecogniti. Finito judicio quo malos videntur damnandos, restat ut etiam de bonis dicat.